
2) Přezkum třetí a čtvrté předběžné otázky neodhalil žádnou skutečnost, kterou by z hlediska článků 6 a 47 Listiny 
základních práv Evropské unie mohla být dotčena platnost rámcového rozhodnutí Rady 2002/584/SVV ze dne 
13. června 2002 o evropském zatýkacím rozkazu a postupech předávání mezi členskými státy, ve znění rámcového 
rozhodnutí Rady 2009/299/SVV ze dne 26. února 2009.

(1) Úř. věst. C 413, 9.12.2019.

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 27. ledna 2021 – Evropská komise v. Rakouská 
republika

(Věc C-787/19) (1)

(„Nesplnění povinnosti státem – Daně – Dan z přidané hodnoty (DPH) – Směrnice 2006/112/ES –  
Články 306 až 310 – Zvláštní režim pro cestovní kanceláře – Použití na všechny typy zákazníků – 

Vnitrostátní právní úprava, podle níž jsou vyloučeny cestovní služby poskytnuté osobám povinným k dani, 
které je využívají pro svůj podnik – Článek 73 – Základ daně – Určení celkového základu daně pro skupiny 

služeb nebo pro souhrn všech služeb poskytnutých v průběhu zdanitelného období – Neslučitelnost“)

(2021/C 88/12)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: M. Wasmeier a J. Jokubauskaitė, zmocněnci)

Žalovaná: Rakouská republika (zástupci: F. Koppensteiner a A. Posch, zmocněnci)

Výrok

1) Tím, že Rakouská republika ze zvláštního režimu daně z přidané hodnoty (DPH) platného pro cestovní kanceláře 
vyloučila cestovní služby poskytnuté osobám povinným k dani, které je využívají pro svůj podnik, a umožnila cestovním 
kancelářím v rozsahu, v němž tomuto režimu podléhají, určit základ DPH celkově pro skupiny služby nebo pro souhrn 
všech služeb poskytnutých v průběhu zdanitelného období, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z článku 73 
a článků 306 až 310 směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané 
hodnoty.

2) Rakouské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 413, 9.12.2019.

Kasační opravný prostředek podaný dne 15. června 2020 proti rozsudku Tribunálu (sedmého senátu) 
vydanému dne 31. března 2020 ve věci T-499/19, ZU v. ESVČ

(Věc C-266/20 P)

(2021/C 88/13)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek (navrhovatel): ZU (zástupce: C. Bernard-Glanz, avocat)

Další účastnice řízení: Evropská služba pro vnější činnost

Usnesením ze dne 20. ledna 2021 Soudní dvůr (sedmý senát) rozhodl, že kasační opravný prostředek se zčásti odmítá jako 
zjevně nepřípustný a zčásti zamítá jako zjevně neopodstatněný a navrhovatel ponese vlastní náklady řízení. 

15.3.2021 CS Úřední věstník Evropské unie C 88/11


	Věc C-787/19: Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 27. ledna 2021 – Evropská komise v. Rakouská republika („Nesplnění povinnosti státem – Daně – Dan z přidané hodnoty (DPH) – Směrnice 2006/112/ES – Články 306 až 310 – Zvláštní režim pro cestovní kanceláře – Použití na všechny typy zákazníků – Vnitrostátní právní úprava, podle níž jsou vyloučeny cestovní služby poskytnuté osobám povinným k dani, které je využívají pro svůj podnik – Článek 73 – Základ daně – Určení celkového základu daně pro skupiny služeb nebo pro souhrn všech služeb poskytnutých v průběhu zdanitelného období – Neslučitelnost“)
	Věc C-266/20 P: Kasační opravný prostředek podaný dne 15. června 2020 proti rozsudku Tribunálu (sedmého senátu) vydanému dne 31. března 2020 ve věci T-499/19, ZU v. ESVČ

